DECRETO Nº 2.765, DE 5 DE SETEMBRO DE 2025.

Altera o Anexo II do Decreto nº 2.616, de
11 de dezembro de 2024, homologa o
resultado final do concurso público para
provimento de cargos efetivos de nível
médio e superior do Quadro dos
Profissionais da Educação do Poder
Executivo do Município de Palmas, para
incluir candidato à lista de aprovados.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições conferidas pelo art. 71,

inciso III, da Lei Orgânica do Município, e com fulcro nos itens 1.1 e 18.5, do Edital n°
062/2024, de 19 de junho de 2024,

CONSIDERANDO a decisão proferida no Processo Judicial nº 1009564-

45.2025.4.01.4300, que defere o pedido de tutela de urgência e determina a inclusão
de Ana Zélia da Silva Ferreira na lista de candidatos aprovados nas vagas destinadas
à cota de Pessoa com Deficiência, no Concurso Público para provimento de cargos
do Quadro de Educação do Município de Palmas/TO, especificamente o cargo de
Prof. do Ensino Fundamental I (QES16 - Prof Ed. Inf. e Séries Iniciais),

D E C R E T A:

Art. 1º O Anexo II ao do Decreto nº 2.616, de 11 de dezembro de 2024,

homologa o resultado final do concurso público para provimento de cargos efetivos
de nível médio e superior do Quadro dos Profissionais da Educação do Poder
Executivo do Município de Palmas, especificamente quanto ao cargo Prof. do Ensino
Fund I (QES16 - Prof Ed. Inf. e Séries Iniciais), passa a vigorar com as alterações
constantes do Anexo Único a este Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Palmas, 5 de setembro de 2025.

JOSÉ EDUARDO DE SIQUEIRA CAMPOS
Prefeito de Palmas

Rolf Costa Vidal
Secretário-Chefe da Casa Civil do

 Município de Palmas

Anice de Souza Moura
Secretária Municipal de Educação

Este texto não substitui o publicado no Domp n° 3.790 de 5/9/2025

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-31-12-2024-9-48-47.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.616-2024-12-11-9-9-2025-17-49-42.pdf
http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/3790-5-9-2025-21-40-8.pdf

ANEXO ÚNICO AO DECRETO N° 2.765, DE 5 DE SETEMBRO DE 2025.

 “ANEXO II AO DECRETO N° 2.616, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

..............................................................................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................................................................................

Curso: QES16 - Prof. do Ensino Fund I (Prof Ed. Inf. e Séries Iniciais)

Cidade: Palmas

Pessoa com Deficiência - 19 vagas

CLASS  INSC  NOME IDADE NPO NPD NPT NF SITUAÇÃO

1 39412 FLAVIO FACUNDES DIAS 41.98 75.00 90.00 32.00 70.90 APROVADO

2 22887 VALDIRENE DE SOUSA RODRIGUES 36.03 82.00 96.00 0.00 69.80 APROVADO

3 30857 RENATA PEREIRA SILVA 38.39 66.00 80.00 52.00 67.40 APROVADO

4 19846 DEBORA LIMA SOUZA CANDIDO 34.47 79.00 90.00 0.00 66.50 APROVADO

5 41755 KENNYA POTENCIO ALVES 43.24 63.00 90.00 28.00 64.10 APROVADO

6 23775 VANUSA LEITE ROCHA SANTANA 57.62 66.00 80.00 10.00 59.00 APROVADO

7 22354 JULIA LOURENCO DOS SANTOS 51.78 60.00 60.00 46.00 57.20 APROVADO

8 28731 ANTONIO DANIEL FREITAS SENA 31.25 73.00 60.00 12.00 56.90 APROVADO

9 11261 ANTONIO ROBSON PEREIRA FONTES 33.48 74.00 66.00 0.00 56.80 APROVADO

10 34222 LEILA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 43.28 72.00 60.00 12.00 56.40 APROVADO

11 41234 MARIA DAS MERCES ALVES NETA 44.59 56.00 74.00 28.00 55.80 APROVADO

12 30677 ANA ZEILA DA SILVA FERREIRA (subjudice) 44.61 66.00 60.00 20.00 55.00 APROVADO

13 32761 MIRELLE RIBEIRO ARAUJO (subjudice) 41.64 56.00 90.00 0.00 55.00 APROVADO

14 42439 JACILEIDE CUNHA SEABRA 41.62 66.00 56.00 20.00 53.80 APROVADO

15 12665 KENY TABDA ARRUDA 36.42 67.00 60.00 10.00 53.50 APROVADO

16 26993 SILVANO GOMES QUIXABEIRA (subjudice) 48.61 59.00 70.00 12.00 52.90 APROVADO

17 12095 LUCAS TEIXEIRA DE ANDRADE 27.17 72.00 54.00 0.00 52.20 APROVADO

18 30942 DIEGO RIBAMAR FERREIRA ROCHA 32.79 66.00 64.00 0.00 52.20 APROVADO

19 10339 MIRIAM PEREIRA DE SOUSA 51.27 50.00 60.00 42.00 51.40 APROVADO

20 44519 KEILA RODRIGUES DA SILVA 44.54 56.00 40.00 28.00 45.60 CADASTRO DE RESERVA

21 18364 ELENILZA BATISTA ALVES DOS SANTOS 52.99 55.00 50.00 10.00 44.50 CADASTRO DE RESERVA

(NR)

...................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................”